

Protokół Nr VI/2015
z VI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 21 maja 2015r.

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy Lubomino.
Początek obrad o godz.: 11:00 – zakończenie 13:20.

Stan Rady Gminy - 15 radnych
Radnych obecnych - 14 radnych

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Wójta p. Andrzeja Mazura, p. Skarbnik, p. Sekretarz, Dyrektorki Szkół, kierowników jednostek organizacyjnych, Komendanta komisariatu Policji w Ornece, radnych oraz sołtysów. Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wnioski i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2014 ;
 - b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok;
 - c) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015;
 - d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023;
 - e) zwolnień z podatku od nieruchomości;
 - f) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg;
 - g) wyznaczenia przedstawiciela Gminy Lubomino w Stowarzyszeniu „Dom Warmiński”;
6. Przedstawienie obwieszczenia Nr 1/205 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Lubomino.
7. Sprawozdanie z wykorzystania funduszy przez organizację pozarządową działającą w sferze pożytku publicznego w 2014 roku – spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu Gminy Lubomino.
8. Informacja dotycząca wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomino;
9. Informacja dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomino w 2014 roku.
10. Informacja GOPS w Lubominie na temat oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Lubomino.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

Ad. 2. informacja o działalności Wójta między sesjami.

Wójt Andrzej Mazur – przedłożył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie między sesjami tj od 24.04.2013r, do 28 maja 2013r.

Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące pytania:

Radny Adam Wieczorek odnośnie pkt. 1 informacji zapytał o ilość oferentów, przewidywany termin realizacji przedsięwzięcia oraz czy inwestycja zamknęła się ulicą Świerczewskiego?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że na chwilę obecną wpłynęły dwa wadia. Termin składania ofert upływa w dniu jutrzejszym. Po wielu trudach otrzymaliśmy mapkę geodezyjną z kolei, którą odesłaliśmy zaznaczając na niej drogę jaką chcemy ująć w inwestycji. Na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze odpowiedzi. Jeśli wyjdzie pierwszy przetarg to termin realizacji inwestycji wyznaczaliśmy na koniec sierpnia.

Radna Joanna Kalamarska odnośnie pkt. 2 informacji zapytała jakie przeznaczenie będzie miał remontowany budynek przy Urzędzie Gminy Lubomino. Kiedyś planowano zrobić tam siedzibę Stowarzyszenia „Lubimy Lubomino”.

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że będzie pełnił funkcje budynku gospodarczego, głównie funkcję magazynku. Chcąc udostępnić górę budynku dla stowarzyszenia potrzebne jest pozwolenie na budowę.

Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie punktu 1 informacji zapytał czy planowana inwestycja będzie wykonywana na zasadzie zgłoszenia czy pozwolenia na budowę?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że będzie wykonywana na zasadzie zgłoszenia.

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił na piśmie o informację na jakiej drodze w Gronowie wykonywano wycinkę zakrzaczeń, kopanie rowów przydrożnych i karczowanie?

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 12 głosami „za” oraz 2 głosami „wstrzymującymi”.

Ad.4. Wnioski i zapytania radnych.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem czy podejmowano kroki na temat wykonania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich chodników w miejscowościach Wilczkowo i Zagony?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jeśli chodzi o miejscowość Wilczkowo to wystosowano trzy lub cztery wnioski. Odnośnie chodnika w miejscowości Zagony wysłano

pismo na początku 2015 roku. Zaczyna się coś dziać chociaż oficjalnej odpowiedzi na pismo nie otrzymaliśmy.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jaka jest odpowiedź Rady Powiatu na wnioski, które zostały złożone na początku roku.

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi.

Wojciech Michańczyk Radny Powiatowy dodał, że wnioski były omawiane na Radzie Powiatu i wyjaśni dlaczego nie ma żadnej odpowiedzi.

Wójt Andrzej Mazur powiadomił, że na najbliższą sesję, która będzie bardziej tematyczna przyjedzie Pan Starosta, którego będzie można zapytać bezpośrednio o wiele spraw.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy na drogę Gronowo – Smolajny będzie robiony projekt? Czy droga będzie wytyczona, aby położyć asfalt w prawidłowym miejscu w przewidzianej do realizacji inwestycji w 2017 roku?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że prawdopodobnie nie będzie już „schetynówki”, która mogła być realizowana na podstawie remontu. Jeśli dojdzie więc do budowy drogi Gronowy – Smolajny będzie musiało być już pozwolenie na budowę, mapy projektowe i granice będą musiały przebiegać prawidłowo.

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o robienie już projektu na drogę Gronowo – Smolajny, aby ze wszystkim zdążyć. Zapytał czy skoro nie będzie już „Schetynówek” będziemy korzystać z PROW-u?

Wójt Andrzej Mazur powiadomił, że prawdopodobnie PROW będzie miał dużo lepsze dofinansowanie na drogi niż „Schetynówka” trzeba jednak wykazać, że inwestycja będzie wykonywana między miejscowościami. W Gronowie droga prowadzi do ściany lasu wobec tego trudno będzie pozyskać środki z tego programu. Na początku przyszłego roku powinno się już wyjaśnić z jakiego programu i na co będzie można pozyskać dofinansowanie.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy remont drogi Zagony – Wolnica będzie dzielony na dwa etapy?

Wójt Andrzej Mazur odpowiedział, że jest jeszcze za wcześnie, aby rozmawiać na ten temat. Powinniśmy to ustalić w rozmowie z Panem Starostą.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Zespołu Szkół w Lubominie kto ustalał wycieczkę do Gietrzwałdu dzieci klas II?

Maria Sienkiewicz Dyrektorka Zespołu Szkół w Lubominie odpowiedziała, że wycieczkę organizował Ksiądz Proboszcz z Lubomina.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jaki był problem, aby wycieczkę zorganizować w terminie późniejszym, kiedy już wszystkie dzieci byłyby po Komunii Świętej. Część dzieci pojechała w albach i przyjmowała komunię świętą a część nie. Nie można tak traktować dzieci.

Wójt Andrzej Mazur powiedział, że była to wycieczka organizowana przez Proboszcza z Lubomina, który po komunii zorganizował wyjazd. Trudno mieć z tego powodu pretensje do szkoły. Księża powinni się dogadywać w tej kwestii.

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie termin wyjazdu został wcześniej ustalony przez Księdza. Został on wpisany w plan szkoły i wszystkie dzieci mogły jechać mimo, że nie przystąpiły do pierwszej komunii.

Wójt Andrzej Mazur dodał, że zgłosimy do Dziekana, aby więcej takich wyjazdów nie robił.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał Dyrektora Zespołu Szkół w Lubominie czy podejmuje decyzje jeśli chodzi o zatrudnienia w szkole? . Czy podania i wnioski , które zostają składane i w pierwszej edycji nie zostają przyjęte są wrzucane do niszcarki czy czekają i jak będą wolne miejsca są brane dalej pod uwagę?

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie udzieliła odpowiedzi, że podejmuje decyzje jeśli chodzi o zatrudnienia w szkole. Po złożeniu dokumentów osoba ubiegająca się o prace w szkole jest informowana, że w tej chwili nie ma wolnego miejsca ponieważ wszystkie etaty są zajęte. Jeżeli taka osoba jest w przyszłości zainteresowana pracą pozwalamy zostawić dokument w szkole.

Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, że otrzymał informację że do niektórych osób się dzwoni a niektórzy nawet żadnej informacji nie otrzymują, że były takie nabory chociaż składały wnioski odpowiednio wcześniej.

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie powiadomiła, że już dawno nikogo nie zatrudniała do szkoły.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy stan etatowy szkoły nie zmienił się od ubiegłego roku?

Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie powiadomiła, że stan etatowy uległ zmianie w związku z tym, że niektóre nauczycielki są obecnie na urloпах macierzyńskich i na zastępstwo zostały przyjęte inne osoby zgodnie z kwalifikacjami.

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił na piśmie o informacje jaki był stan zatrudnienia w szkole w 2013, 2014 oraz obecnym roku.

Radny Adam Wieczorek wnioskował o zgłoszenie do powiatu, że droga do Białej Woli jest zarośnięta oraz postawienie lustra na przeciwko banku i sklepu koło bloków w Lubominie z uwagi na słabą widoczność przy wyjeździe.

Radna Joanna Kalamarska odnośnie organizowanej ostatnio przez Gminne Zrzeszenie LZS Rap Majówki stwierdziła, że jako radni bądź gmina powinni wystosować wytyczne, które sprawią iż więcej takich sytuacji nie będzie. Nie dopuszczalne jest to, aby w momencie kiedy jest święto odbywały się występy artystyczne z taką ilością wulgaryzmów i zachowań które nie powinny mieć miejsca na jakiegokolwiek imprezie. Zaproponowała, aby wszelkie grupy

jakie będą organizowały jakiegokolwiek imprezy podpisywały zobowiązania, że są odpowiedzialne za program i w razie czego będą reagowały na tego typu zachowania.

Wójt Andrzej Mazur powiadomił, że zorganizowana impreza przeszła wszelkie oczekiwania. Podpisując umowę na dotację nie do końca wiem co stowarzyszenie zrobi z przyznanym środkami. Urząd Gminy wystawia środki do konkursu, podpisuje umowy ale to stowarzyszenie ponosi pełną odpowiedzialność za organizowaną imprezę.

Elżbieta Stachura – Możejko dodała, że sprawa Rap Majówki była poruszana już na komisji i wszyscy jednoznacznie wyrazili opinię, że to nie było w porządku. Podpisywanie jednak czegokolwiek nic nie zmieni. Stowarzyszenie ponosi pełną odpowiedzialność za zachowanie podczas organizowanej imprezy. Oferta była napisana naprawdę bez zarzutów i nikomu nie przyszło do głowy, że może to tak wyglądać. Organizatorzy, też się źle z tym czuli i upominali wykonawców, aby zachowywali się inaczej co nie odniosło żadnego skutku.

Radna Joanna Kalamarska stwierdziła, że jest różnica pomiędzy wejściem na scenę kogokolwiek i jakiegoś niewłaściwego zachowania a występem artystycznym, który trwa jakiś czas. Można było zareagować w jakikolwiek sposób np. wyłączając prąd. Dodała, że stosowane byłoby, aby stowarzyszenie LZS wystosowało przeprosiny dla mieszkańców bloków, którzy najbardziej ucierpieli na tej imprezie.

Elżbieta Stachura – Możejko powiadomiła, iż docierały do niej informację, jakoby miałyby być organizatorem Rap Majówki co jest nie prawdą.

Radny Eugeniusz Dembowski zapytał co z łataniem drogi w Rogiedlach w stronę kościoła?

Wójt Andrzej Mazur powiadomił, że jeśli Starosta skończy robić w Ornecie to recykler przyjedzie do Rogiedli. Nie wiem dokładnie kiedy to będzie.

Małgorzata Kozioł Kierownik ŚDS w Wolnicy zaprosiła radnych na uroczyste otwarcie nowego obiektu w Wolnicy połączone z obchodami 5 rocznicy utworzenia ŚDS, które odbędzie się 30 czerwca 2015 roku o godzinie 11:00. Poprosiła również o potwierdzenia przybycia.

Wójt Andrzej Mazur przypomniał, że w dniu dzisiejszym mija termin zgłoszenia chęci wyjazdu radnych do Powiatu Emsland Gminy Vrees w Niemczech. Do tej pory taką chęć wyraził tylko Radny Zenon Sznek. Od jutra przystępuje do rekrutacji poza radnymi.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy jak wygląda jego sytuacja pracy w komisji budżetowej?

Paweł Miąsko Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na sesji podczas której ustalano składy komisji Radny Stanisław Sienkiewicz miał propozycje uczestniczenia w jednej z komisji. W tej chwili nie może nic zrobić. Poprosił o składanie wniosków o zmiany w statucie wówczas rada zajmie się tą sprawą.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak przedstawia się sytuacja z placem zabaw w Gronowie?

Wójt Andrzej Mazur poinformował, że czeka na jakiegokolwiek możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Jeżeli będzie można uzyskać takie dofinansowanie to od razu taki wniosek zostanie napisany.

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn zapytał czy był robiony objazd dróg na wiosnę?

Jan Sikora Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego odpowiedział, że objazd dróg był już robiony.

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił o protokół komisji z objazdu dróg.

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn zapytał kiedy będzie robiona droga od p. S w Różynia do krzyżówek (rozjazd na Bieniewo , Gronowo i Różyn)? W zeszłym roku na tej drodze zostało wycięte drzewo a korzeń został co utrudnia wykręcanie większych pojazdów. Do kogo należy zgłaszać postawienie nowych znaków w miejscowościach, które są już słabo widoczne?

Jan Sikora Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego odpowiedział, że remont drogi do p. S w Różyniu jest planowany w tym roku, natomiast postawienie nowych znaków w miejscowościach należy zgłaszać do zarządcy drogi.

Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, że w dzisiejszej uchwale, która będzie przyjmowana przez Radę Gminy wprowadzone jest nowe zadanie dotyczące właśnie drogi w Różyniu. Od Marszałka dostaliśmy dofinansowanie w wysokości 50 tys. zł i dokładamy kolejne 50 tys. zł z budżetu gminy na remont tej drogi. Poinformował, że droga powinna być zrobiona do końca wakacji.

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o postawienie znaku informacyjnego określającego miejscowość Różyn.

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn poinformował, że należałoby wyznaczyć granice i postawić znaki graniczne na drodze w Gronowie do masażysty.

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiadomił, że droga została wyrównana. Nie możemy wydać wszystkich środków na geodetę bo zabraknie na remonty bieżące. Komisja ustaliła, które drogi wznawiamy w tym roku i więcej nie możemy wykonać.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał o przewidywany koszt remontu budynku przy Urzędzie Gminy?

Wojciech Michańczyk kierownik RGKiT poinformował, że na materiały wydano około 20 tys zł.

Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem jak szacowała się kwestia wykupu tego budynku oraz o jaka jest jego powierzchnia?

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiadomił, że działka z budynkiem kosztowała 19.980,00 zł. Dół budynku ma powierzchnie około 50m² a góra 40m².

Sebastian Maciejewski Sołtys Sołectwa Bieniewo wnioskował o progi zwalniające na drodze w Bieniewie.

Ad.5a. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2014

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami za oraz 1 głose „wstrzymującym” /1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/ podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Lubomino za 2014.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do nin. uchwały.

Ad.5b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 11 głosami „za”, 1 głose „wstrzymującym” i 1 głose „przeciw” /1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/ podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. uchwały.

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, że jest przeciwny uchwale ponieważ uważa, że między innymi miejscowość Gronowo jest dyskryminowana.

Ad.5c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że między czasie wpłynął wniosek z Komisariatu Policji w Ornece o zakup latarek dla policjantów. Środki, które otrzymaliśmy na służby ponadnormatywne można w części przeznaczyć właśnie na ten cel. Wobec powyższego poprosił radnych o zgodę na utworzenie w projekcie uchwały w paragrafie na wsparcie policji paragrafu zakupowego na zakup 22 sztuk latarek. Koszt 1 latarki to około 30,00 zł.

Radny Stanisław Sienkiewicz zaproponował wysłać pismo do Komendanta Wojewódzkiego Policji o zasponsorowane latarek. Jeżeli nie wyrazi zgody wówczas z czystym sumieniem będziemy mogli je zakupić.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski Wójta Gminy Lubomino.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie była za wnioskiem Wójta Gminy o ujęcie w projekcie uchwały zakupu 22 sztuk latarek dla policjantów zgodnie ze złożonym wnioskiem przez Komisariat Policji w Ornece.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2015.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. uchwały.

Ad. 5d. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023;

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami za oraz 1 głose „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023;

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. uchwały.

Ad.5e. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami za oraz 1 głose „wstrzymującym” podjęła uchwałę w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. uchwały.

Ad 5f. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy wysokości stawek dotyczą firm, która buduje?

Wójt Gminy Andrzej Mazur stawki są ustalone dla firmy, która ewentualnie będzie budowała przyłącza internetowe.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do nin. uchwały.

Ad 5g. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Lubomino w Stowarzyszeniu „Dom Warmiński”.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych zgłasza chęć bycia przedstawicielem Gminy Lubomino w Stowarzyszeniu „Dom Warmiński”.

Nikt z radnych nie wyraził chęci.

Radny Stanisław Sienkiewicz zaproponował Wójta Gminy Andrzeja Mazura.

Wójt Gminy Andrzeja Mazura wyraził zgodę.

Wszyscy Radni jednogłośnie byli za zamknięciem listy kandydatów na przedstawiciela Gminy Lubomino w Stowarzyszeniu „Dom Warmiński”.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Gminy Lubomino w Stowarzyszeniu „Dom Warmiński”.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do nin. uchwały.

Ad.6. Przedstawienie obwieszczenia Nr 1/205 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Lubomino.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy w statucie ujęto możliwość nagrywania wizualnego?

Sekretarz Gminy Krystyna Błazewicz poinformowała, że obwieszczenie nic nie zmienia tylko ujmuje zmiany jakie rada do tej pory uchwaliła. Zostanie opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Obwieszczenie stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Ad.7. Sprawozdanie z wykorzystania funduszy przez organizację pozarządową działającą w sferze pożytku publicznego w 2014 roku – spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu Gminy Lubomino.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było w związku z czym Przewodniczący Rady oddał głos Stowarzyszeniom z terenu Gminy Lubomino, które po krótko przedstawiły realizację swoich działań w roku 2014 dzięki pozyskanym środkom z Urzędu Gminy Lubomino.

Kolejno głos zabrali:

Waldemar Balul Prezes Stowarzyszenia „Lubimy Lubomino” w Lubominie.

Mariola Gulbinowicz Prezes Stowarzyszenia „Nasze Marzenia” w Lubominie.

Krzysztof Baranowski Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego w Lubominie.

Waldemar Balul Prezes Stowarzyszenia Lubimy Lubomino poinformował, że złożył zarówno do Rady Gminy jak i Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy pismo z prośbą o użyczenie pomieszczenia na działalność statutową stowarzyszenia. Lokal jest nie zbędny ze względu na aktywną działalność stowarzyszenia gdzie zachodzi konieczność spotkań, szkoleń i przechowywania materiałów, dokumentów i innych niezbędnych przedmiotów do realizacji przedsięwzięć.

Pismo zostało odczytane przez Przewodniczącą Rady Gminy i stanowi załącznik nr 14 do nin protokołu.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko powiadomiła, że odbyło się już wiele rozmów odnośnie udostępnienia pomieszczenia dla stowarzyszenia. Padało już wiele propozycji, które nie przynosiły żadnych rezultatów. Ostatnio zaproponowano część plebani, która jest w nie wielkim stopniu wykorzystywana przez Księdza. Zaoferowała się, że osobiście może porozmawiać z Księdzem na ten temat. Zwróciła się z pytaniem do prezesa stowarzyszenia czy ta propozycja wchodziłaby w gre.

Waldemar Balul Prezes Stowarzyszenia Lubimy Lubomino odpowiedział, że do tej pory stowarzyszenie miało już trzy propozycje. Pierwsza z nich to pomieszczenia KIS-u, druga to pomieszczenie piwniczne w Ośrodku Zdrowia, trzecia to budynek przy Urzędzie Gminy teraz jest już czwarta propozycja więc oczekujemy jakiś racji.

Radna Elżbieta Stachura – Możejko zapytała jak wygląda sytuacja z pomieszczeniami u innych stowarzyszeń?

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, że GZ LZS ma wirtualną siedzibę, UKS

TROPS korzysta z pomieszczeń szkoły, OSP Lubomino i Wilczkowo mają jako siedziby swoje remizy, Stowarzyszenie „Nasze Marzenia” jako siedzibę mają wpisaną naszą świetlicę. Mieszkańcy Wolnicy chcą utworzyć stowarzyszenie i również nie będą mieli swojej siedziby dlatego też może skorzystają z adresu ŚDS w Wolnicy. Dodał, że problem z pomieszczeniami na działalność organizacji pozarządowych nie dotyka tylko Stowarzyszenia „Lubimy Lubomino”.

Mariola Gulbinowicz Prezes Stowarzyszeni „Nasze Marzenia” zaznaczyła, że ich siedzibą nie jest cała świetlica tylko 14m² tj. jeden kantorek z którego korzystają wszystkie osoby organizujące imprezy w świetlicy.

Ad.8. Informacja dotycząca wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomino.

Informacja stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił Panię Dyrektorki Szkół z terenu Gminy Lubomino, aby odniosły się do przedstawionej informacji i powiedziały czy są usatysfakcjonowane z wysokości wynagrodzeń.

Jolanta Hernat Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilczkowie stwierdziła, że temat płac nie należy do łatwych. W dalszym ciągu jest protest ogłoszony przez Związek Nauczycielstwa Polskiego w sprawie podwyżek dla nauczycieli, których nie było kilka lat. Wszyscy wiedzą jaka jest obecna sytuacja gospodarcza w Polsce i odczuwają podwyżki związane z bieżącym utrzymaniem rodzin i gospodarstw domowych. Taka sama sytuacja dotyka całą grupę nauczycieli i pracowników oświaty, którzy w tym roku dostali symboliczną podwyżkę, która wynosiła około 3%. Solidaryzuje się z tym, że pensje nauczycieli powinny być wyższe.

Maria Mazur Dyrektor Gimnazjum w Lubominie dodała, że bardziej niż zarobki nauczycieli, które są niskie martwią zarobki obsługi. Nie zależy to jednak od nas.

Ad.9. Informacja dotycząca gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Lubomino w 2014 roku.

Informacja stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał na co zostały przeznaczone środki, które zostały jako nadwyżka?

Wójt Gminy Lubomino poinformował, że jest wiele kosztów które z poprzedniego półrocza zostały pokryte w bieżącym roku. Od lipca 2015 roku samo przyjęcie na bramie będzie kosztowało 350,00 zł. do tego 200,00 zł. transport. Wychodzi więc więcej o 150,00 zł niż było do tej pory.

Radny Stanisław Sienkiewicz zaproponował spróbować ponegocjować z firmą, która wywozi odpady ile by wzięła za same odpady, które segregujemy. Czy nie byłoby korzystniej oddawać to do firmy w Dobrym Mieście, która te odpady tylko układa w paczki i sprzedaje dalej.

Wójt Gminy Lubomino powiadomił, że jesteśmy w związku 37 gmin. Na budowanie zakładu wyłożyliśmy około 120 tys. To co robiliśmy do tej pory było tylko tymczasowe. Pozwolili nam oddawać odpady do miejsc zapasowych do czasu kiedy nie zacznie funkcjonować okręg Olsztyński. Już żadne gminy nie będą mogły oddawać odpadów tam gdzie chcą, wszystko ma trafiać do Olsztyna, który ma kalkulować jedną cenę z 37 gmin. Na początku będzie trochę ciężiej bo jest określony kredyt do spłacenia a z czasem ta stawka będzie w miarę malała.

Ad.10. Informacja GOPS w Lubominie na temat oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Lubomino.

Informacja była udostępniona na stronie Urzędu Gminy Lubomino www.lubomino.ug.gov.pl

Radni nie zgłosili pytań i uwag do przedstawionej informacji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że do Rady Gminy wpłynęło pismo od Prezesa Sądu Okręgowego w Olsztynie w sprawie wyboru ławników – pismo stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Wybory ławników na kadencję 2016 2019 odbędą się do ońca października 2015 roku. Z terenu Gminy Lubomino można wybrać do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmińskim 2 ławników.

Ad.11. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia VI zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Miąsko